horror. I, 37, 10 horror animum subit.

hortamen. G 7, 15 cf. gesto.

hortamentum. IV, 18, 15 Civilis.. coniuges parvoso liberos consistere a tergo iubet, hortamenta victoriae vel pulsis pudorem.

hortatus. a) in *univ.* 1, 3, 17 (Nero) filius, collega imperii.. adsumitur omnisque per exercitus ostentatur, non obscuris, ut antea, matris artibus, sed palam hortatu. plur. 1, 70, 13 non vox aut mutui hortatus invabant adversante unda. b) *spec.* in *re milit.* III, 24, 2 Antonius.. alios (militum) pudore et probris, multos lande et hortatu, omnes spe promissione accendens.

hortor. a) in *univ.* a) *abs.* II, 78, 2 post Muciani orationem ceteri audentius circumsi-

stere (sc. Vespasianum), hortari, responsa vatum . . . referre. 82, 5 ipse Vespasianus adire, hortari, bonos laude, segnes exemplo incitare saepius quam coercere. III, 34, 14 reposita fora templaque magnificentia municipum; et Vespasianus hortabatur. IV, 72, 15 nulla inter coeuntres exercitus consulatio; neque solantibus hortantibus responsa dabant. III, 58, 7 hortantibus libertis . . . vocari tribus iubet. IV, 31, 6 auxilia e Gallia . . . hortantibus praefectis statim a Vitellio desciscunt. 3, 15, 7 (reus) hortantibus filiis durat mentem. 6, 29, 21 Scaurus . . . damnationem *anteiit, *hortante Sextia uxore, quae incitamentum mortis et particeps fuit. 15, 64, 2 hortantibus militibus servi . . . obligant brachia. 16, 10, 15 tum hortante patre Neapolim pergit. β) alqm. IV, 34, 24 quidam (milites) . . . ferire hostem, seque et proximos hortari. γ) c. praep. ad III, 9, 25 Caecinam non obscure ad transitionem hortabantur. 2, 27, 9 hortatur (sc. iuvenem) ad luxum et aes alienum. 3, 12, 26 ad eundem laborem, eandem constantiam accusatores hortor. IV, 39, 15 ferebatur Antonius Scribonianum . . . ad capessendam rem p. hortatus (esse). 12, 46, 2 praefectus hortari Mithridaten ad sanciendum foedus. δ) seq. ut A 21, 3 ut homines . . . otio per voluptates adsuecerent, hortari privatim, adiuvare publice, ut tempaora domos extruerent. IV, 49, 20 centurio . . . miraculo attonitos, ut eadem adstreperent, hortari. 1, 14, 13 candidatos . . . duodecim nominavit, . . . et hortante senatu ut augeret, iure iurando obstrinxit . . . 48, 8 eas (sc. literas) Caecina aquiliferis . . . recitat, utque cunctos infamiae . . . eximant hortatur. ϵ) seq. ne 1, 81, 7 candidatos hortatus, ne ambitu comitia turbarent, suam ad id curam pollicitus est. ζ) seq. coni. 1, 35, 21 propius incedentes, feriret hortabantur. 2, 40, 9 duos . . . deligit atque hortatur, simulata conscientia adeant, offerant pecuniam, fidem atque pericula policeantur. 15, 66, 5 neminem ait plura scire quam ipsum, hortaturque ultro redderet tam bono principi vicem. η) seq. inf. 6, 37, 2 Vitellius . . . hortatus Tiridaten parata capessere, robur legionum . . . dicit. 11, 16, 7 Caesar auctum pecunia (Italicum) . . . hortatur gentile decus magno animo capessere. 24, 5 maiores mei . . . hortantur uti paribus consiliis. 15, 59, 2 fuere qui prodiota coniuratio . . . dum dubitat Scaevinus, hortarentur Pisones pergere in castra aut rostra escendere studiaque militum . . . temptare. 16, 34, 10 flentes . . . facessere propere Thrasea neu [Nipp. nec] pericula sua misere cum sorte damnati *hortatur, Arriamque . . . monet retinere vitam. θ) alqd. 11, 3, 7 hortantibus dehinc quibusdam inediem et lenem exitum, . . . ait. β) spec. in re milit. α) abs. 3, 46, 4 Silius, etsi prae sumpta spes hortandi causas exemerat, clamitabat tamen . . . 12, 34, 1 gentium ductores circumire, hortari, firmare annos minuendo metu, accendenda spe aliquique belli incitamentis. 15, 12, 11 simul suas legiones adire, hortari, priorum admonere, novam gloriam ostendere. β) alqm. A 34, 2 si . . . ignota acies constitisset, aliorum exercituum exemplis vos hortarer. Cf. IV, 34 s.a. γ) seq. ut III, 16, 8 (Antonius) hortatus suos ut

magno animo capesserent pugnam, . . . 2, 11, 11 Chariovalda diu sustentata hostium saevitia, hortatus suos ut . . . perfringerent, . . . 13, 39, 11 quae expugnationi idonea provisis, hortatur milites ut hostem . . . exuerent sedibus gloriae que pariter et praedae consulerent. δ) seq. ne 4, 50, 18 Sabinus circumire, hortari ne . . . casum insidiantium aperirent, sed sua quiske munia servarent immoti.

hortus. non nisi num. plur. G 26, 7 hortos rigare cf. contendō c. 11, 32, 14 vehicalum, quo purgamenta hortorum *excipiuntur. — in reliquo locis excepto fortasse III, 79 signif. i. q. 'park' II, 92, 12 (Caecina et Valens) invaserant domos hortos opesque imperii. III, 13, 20 id Bassus, id Caecinae visum, postquam domos hortos opes principi abstulerint, etiam auferre *militem. IV, 11, 8 (Mucianus) domos hortosque permutans. 1, 73, 15 venditiones hortorum aut domuum. 15, 33, 3 per domum aut hortos cecinerat (Nero) iuvenalibus ludis. 53, 3 Caesar rarus egressu domoque aut hortis clausus. III, 79, 8 pugnatum haud procul urbe inter aedificia hortosque et anfractus viarum. 14, 52, 6 quod . . . hortorum amoenitate et villarum magnificentia quasi principem supergrederetur (Seneca). 54, 11 quod temporis hortorum aut villarum curiae seponitur, in animum revocabo. 53, 21 (animus mens) talis hortos extruit et per haec suburbana incedit et tantis agrorum spatiis, tam lato faenore exuberat? 55, 13 quae a me habes, horti et faenus et villa, casibus obnoxia sunt. — III, 36, 4 (Vitellius) umbraculis hortorum abditus. 82, 16 superstantes maceris hortorum (Sallustianorum) Vitelliani. 15, 58, 6 vincta agmina trahi ac foribus hortorum (Neronis) adiacere. 14, 52, 6. 16, 27, 10 cum plerique adepti consulatum et sacerdotia hortorum potius amoenitati inservirent. — III, 38, 3 Servilianis hortis turrim . . . conlucere per noctem. 15, 55, 1 in hortos Servilianos pergit. III, 82, 15 ad Sallustianos h. 13, 47, 10 Sallustianos in hortos remeaverit. 11, 32, 3 Messalina *Lucullianos in hortos, Silius . . . ad munia fori digrediuntur. 37, 1 Messalina *Lucullianis in hortis prolatare vitam. 37, 13 in hortos (Lucullianos) praegressus. 5, 8, 5 in hortos Pomponii quasi fidissimum ad subsidium perfugisset. 15, 39, 3 (domus), qua Palatium et Maeccanatis hortos continuaverat (Nero). 39, 6 solaciū populo exturbato . . . hortos suos patefecit. 44, 22 hortos suos ei spectaculo Nero obtulerat. I, 49, 3 Galbae corpus . . . humili sepultura in privatis eius hortis contextit. — 1, 73, 8 venditis hortis. 2, 41, 3 Tiberim iuxta in hortis, quos Caesar dictator populo R. legaverat. 11, 1, 2 hortis inhians, quos ille a Lucullo cooptos insigni magnificentia extollebat. 12, 59, 3 Taurum opibus inlustrem hortis eius inhians pervertit. 6, 1, 6 aditis iuxta Tiberim hortis. III, 11, 10 in hortos, in quibus devertebatur Saturninus, pergunta. 14, 3, 2 Nero . . . abscedentem (matrem) in hortos aut Tusculanum vel Antiatem in agrum laudare, quod otium capesseret. 16, 34, 1 ad Thraseam in hortis agentem . . . missus.

hospes. α) α) i. q. advena, fremdling II, 3, 8 ipsa quam intulerant scientia hospites cessere.

13, 56, 17 quorum terris exacti (Ampsvareii) cum Chattos, dein Cheruscos petissent, errore longo hospites, egeni, hostes, in alieno.. caeduntur. *β)* i. q. *qui hospitio excipitur*, gast, gastfreund G 21, 11 notum ignotumque quantum ad ius hospitis nemo discernit. A 31, 4 coniuges so-roresque etiam si hostilem libidinem effugiant, nomine amicorum atque hospitum polluantur. *β)* i. q. *qui hospitio excipit*, wirth G 21, 9 cum defecere (epulae), qui modo hospes fuerat, monstrator hospiti et comes (sc. existit). — *spec.* in *re mil.* i. q. quartiergeber II, 66, 11 Angustae Taurinorum.. opificem quandam Battavus ut fraudatorem insectatur, legionarius ut hospitem tuerit. III, 2, 5 (milites) per omnia Italiae municipia desides, tantum hospitibus metuendos. 41, 5 (Valens) stupris polluere hospitum domus. *c)* notionem ad *a* et *b* allata complectitur G 21, 14 *vinclum inter hospites *comitas (sc. est).

hospitalis. 15, 52, 5 abnuit Piso, invidiam practendens, si sacra mensae dique hospitales caede qualiscumque principis cruentarentur. 2, 65, 12 sacra regni, eiusdem familiae deos et hospitalis mensas obtestantem catenis onerat. 14, 24, 15 (legati) hospitale *donum*, coronam auream, tradebant.

hospitium. G 2, 2 ipsos Germanos indigenas crediderim minimeque aliarum gentium adventibus hospitiisque mixtos. 21, 6 convictibus et hospitiis non alia gens effusius indulget. 21, 9 cf. hospes *b*. 40, 12 laeti tunc dies, festa loca, quaecumque adventu hospitioque dignatur (sc. dea Nerthus). — I, 54, 2 miserat civitas Lingonum.. dona legionibus dextras, hospitii insigne.

hostia. G 9, 2 (Mercurio) certis diebus *humanis* quoque hostiis litare fas habent. Martem concessis animalibus placant. V, 13, 1 evenerant prodigia, quae neque hostiis neque votis piare fas habet gens (sc. Iudeorum). II, 3, 9 cf. fibra. 4, 5 (Titus) de se.. interrogat caesis pluribus hostiis. III, 56, 4 profugus altaribus taurus disiecto sacrificii apparatum, longe, nec *ut feriri hostias mos est, confossum (est). 15, 47, 5 partus abiecti in publicum aut in sacrificiis, quibus *gravidas* hostias *immolari mos est, reperti (sunt). 2, 69, 7 ubi.. vota pro incolumente (Germanici) solvebantur, admotas hostias, sacrificalem apparatum, festam Antiochenium plebem per lectores proturbat (Piso). 15, 7, 8 *hostia, quae muniebantur hibernaculis adsistens, semifacta opera fuga perrupit sequelvallo extulit.

hostilis. A) *quod hostium est* a) II, 87, 15 ipsi cultores arvaque maturis iam frugibus ut hostile *solum* vastabantur. 11, 16, 20 cuius (sc. Arminii) si filius hostili in solo adultus in regnum venisset. 20, 1 castra in h. solo molienti Corbuloni. 2, 62, 11 oblivio patriae suis quemque ab sedibus hostilem in *agrum* transtulerat. 15, 5, 5 in agro hostili castra positurum. IV, 16, 16 (remiges) puppes hostili *ripae* obicere; alter 'h. litora' s. B. a. 3, 72, 4 hostiles *exuvias*.. ornatum ad urbis.. conferre i. q. ex hostibus captas. III, 23, 6 ballista ingentibus saxis h. *aciem* proruebat. 82, 7 fulgentia per colles vexilla.. speciem hostilis *exercitus* fecerant.